Дело 

<

номер обезличен>

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

<

адрес обезличен> 24 сентября 2019 года 

Ленинский районный суд 

<

адрес обезличен> в составе:

председательствующего судьи Роговой С.А. 

при секретаре Туймановой Т.А.

с участием:

государственного обвинителя Матлашевской С.М.,

представителя потерпевшего ЖАИ,

адвоката Трощий С.В., 

подсудимого ЖЮН,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении Ленинского районного суда 

<

адрес обезличен> материалы уголовного дела в отношении: 

ЖЮН, 

<

данные изъяты>, не судимого;

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 157 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ЖЮН совершил неуплату родителем без уважительных причин в нарушение решения суда средств на содержание несовершеннолетних детей, если это деяние совершено неоднократно.

Преступление совершено им при следующих обстоятельствах.

<

дата обезличена> ЖЮН был привлечен к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.5.35.1 КоАП РФ, и подвергнут административному наказанию в виде обязательных работ на срок 25 часов, административное наказание отбыто, по постановлению мирового судьи судебного участка № 

<

адрес обезличен> (вступившего в законную силу 

<

дата обезличена>). Однако, в период времени с 

<

дата обезличена> по 

<

дата обезличена> ЖЮН будучи подвергнутым административному наказанию по ч.1 ст.5.35.1 КоАП РФ неоднократно, без уважительных причин, в нарушение решения мирового судьи судебного участка № 

<

адрес обезличен>, исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка №

<

адрес обезличен> по делу 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена>, действуя умышленно, не предпринял попыток к погашению образовавшейся задолженности из корыстных побуждений, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий (бездействия) и предвидя возможность или неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде ухудшения материальных условий существования ребенка и желая их наступления, должных выводов для себя не сделал и неоднократно без уважительных причин уклонился от уплаты алиментов на содержание несовершеннолетнего сына: ЖДЮ, 

<

дата обезличена> года рождения.

Однако, ЖЮН, 

<

дата обезличена> года рождения, являясь трудоспособным лицом, в нарушение требований ч. 2 ст. 38 Конституции РФ и ст. 80 Семейного кодекса РФ, устанавливающих обязанность родителей содержать своих несовершеннолетних детей, зная о возложении на него судом обязанности уплачивать алименты, сознавая противоправность своего деяния, средств на содержание несовершеннолетнего сына: ЖДЮ, 

<

дата обезличена> года рождения, не выплачивал, иной материальной помощи не оказывал, за помощью в ГКУ «Центр занятости населения 

<

адрес обезличен>» не обращался, имея доходы от случайных заработков, из корыстных побуждений, с целью уклонения от уплаты средств на содержание несовершеннолетнего ребенка не сообщает о них судебному приставу-исполнителю, каких-либо документов о своей нетрудоспособности судебному приставу-исполнителю не предоставлял, к погашению задолженности не приступил и продолжил бездействовать не исполняя имеющееся судебное решение, тем самым неоднократно уклонился от уплаты средств на содержание несовершеннолетнего ребенка.

В период времени с 

<

дата обезличена> по 

<

дата обезличена>, с целью создания видимости уплаты алиментов «произвел незначительные разовые выплаты алиментов на содержание несовершеннолетнего ребенка на общую сумму — 8 500 рублей, а именно: 

<

дата обезличена>-500 рублей, 

<

дата обезличена>-5000 рублей, 

<

дата обезличена> - 3000 рублей, которые не сопоставимы с размером установленных решением суда и несоизмеримы с общей суммой задолженности.

В результате уклонения от уплаты алиментов за период с 

<

дата обезличена> по 

<

дата обезличена> у ЖЮН образовалась задолженность в размере 56 329 рублей 41 копейка. Общая сумма задолженности по алиментам по состоянию на 

<

дата обезличена> составляет 170 825 рублей 45 копеек.

В судебном заседании подсудимый ЖЮН виновным себя в совершении преступления признал полностью, в содеянном раскаялся, суду пояснил, что в браке состояли с ЖАИ с 2007 года по 2009 год. В браке родился один ребенок ЖДЮ ДД.ММ.ГГГГ года рождения. О вынесенном в отношении него решении о выплате алиментов ему было известно. Он привлекался к административной и уголовной ответственности за неуплату алиментов. Один раз был наложен арест на его имущество. Выплаты он изредка переводил ЖАИ, в 2019 году на сумму пяти тысяч и трех тысяч рублей. С ребенком не общается, в его жизни не участвует, материальной поддержки не осуществляет.

Кроме собственного признания подсудимым ЖЮН своей вины, его вина в полном объеме доказана предоставленными суду доказательствами. 

Показаниями законного представителя несовершеннолетнего потерпевшего ЖДЮ 

<

дата обезличена> года рождения, ЖАИ, данными в судебном заседании из содержания которых следует, что 

<

дата обезличена> она с ЖЮН зарегистрировали брак и взяла его фамилию «Ж». В браке у них родился сын: ЖДЮ, 06.10.2008года рождения, ЖЮН вписан в свидетельство о рождении ребенка в графе отец. Примерно в ноябре 2008 года они перестали проживать совместно, официально расторгли брак 

<

дата обезличена>, инициатором развода была она, сын ЖДЮ остался проживать с ней. Так в июле 2009 года она обратилась в суд с заявлением о взыскании алиментов с ЖЮН, так как он не помогал содержать их ребенка. Согласно судебного приказа выданного мировым судьей судебного участка № 

<

адрес обезличен>, исполняя обязанности мирового судьи судебного участка №

<

адрес обезличен> по гражданскому делу 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена>, ЖЮН обязан выплачивать алименты в ее пользу на содержание несовершеннолетнего сына — ЖДЮ, 

<

дата обезличена> года рождения в размере 1/4 всех видов заработка ежемесячно, начиная с 

<

дата обезличена> и до совершеннолетия ребенка. С момента вынесения решения суда, алименты ЖДЮ выплачивал, так как работал официально и ей приходили денежные средства на карту. Ей известно, что ЖЮН долгое время не работает, алименты выплачивать перестал. После привлечения к административной ответственности, ЖЮН выплатил 

<

дата обезличена> алименты в размере 500 рублей. Следующая выплата по алиментам была в январе 2019 года в размере 5000 рублей. В том, что ЖЮН оплатил ей алименты в апреле 2019 года в размере 5000 рублей, она не подтверждает, так как указанную сумму она давала ему в долг, расценивает эти денежные средства, как возврат долга. Кроме того, 

<

дата обезличена> ей на счет поступили денежные средства в размере 3000 рублей от ЖЮН в счет оплаты алиментов. С сыном ЖДЮ, 

<

дата обезличена> г.рождения он не общается, видел сына когда ребенку был 1 месяц. Иную материальную помощь не оказывает, подарки ребенку он не дарит, продукты питания, одежду, лекарства не покупает. В воспитании сына участия не принимает. Она самостоятельно обеспечивает ребенка на свой доход. Также хочет дополнить, что другой брак она не заключала, сына никто не усыновлял, других детей ни имеет. Сумма задолженности на сегодняшний день составляет около 200 тысяч рублей.

Показаниями свидетеля КНО, оглашенными в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя и с согласия сторон, из содержания которых следует, что она работает в должности судебного пристава - исполнителя отдела судебных приставов по исполнению исполнительных документов о взыскании алиментных платежей по городу Ставрополю, Грачевскому и 

<

адрес обезличен>м УФССП России по 

<

адрес обезличен>. В её основные должностные обязанности входит исполнение судебных и иных актов о взыскании алиментов. У нее на исполнении находится исполнительное производство возбужденное 

<

дата обезличена> в 

<

адрес обезличен>ном отделе судебных приставов 

<

адрес обезличен> УФССП России по СК в отношении ЖЮН. Указанному исполнительному производству присвоен номер 

<

номер обезличен>-ИП. Согласно судебного приказа 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> выданного мировым судьей судебного участка №

<

адрес обезличен>, исполняя обязанности мирового судьи судебного участка №

<

адрес обезличен>, необходимо взыскать в пользу ЖАИ с должника ЖЮН, 

<

дата обезличена> года рождения, уроженца 

<

адрес обезличен>, алименты на содержание несовершеннолетнего ребенка: сына - ЖДЮ, 

<

дата обезличена> года рождения, уроженца 

<

адрес обезличен>, в размере всех видов заработка ежемесячно, начиная с 

<

дата обезличена> и до совершеннолетия ребенка. Судебным приставом-исполнителем Ленинского РОСП УФССП России по СК, на исполнении которой находилось вышеуказанное исполнительное производство, в рамках исполнительного производства были направлены запросы во все регистрирующие органы и кредитные организации с целью установления имущественного положения должника, ответы на которые поступили отрицательные. 

<

дата обезличена> в отдел судебных приставов по исполнению исполнительных документов о взыскании алиментных платежей по 

<

адрес обезличен>, Грачевскому и 

<

адрес обезличен>м УФССП России по 

<

адрес обезличен> поступило исполнительное производство в отношении должника ЖЮН Исполнительное производство принято к исполнению и ему присвоен новый регистрационный номер 

<

номер обезличен>-ИП. Далее вышеуказанное исполнительное производство поступило ко мне. Ей сделаны запросы во все регистрирующие органы с целью установления имущественного положения должника, однако ответы поступили отрицательные. ЖЮН алименты не выплачивает и не предпринимает никаких мер для погашения имеющийся у него задолженности по алиментам. Согласно материалам исполнительного производства должник ЖЮН алименты в соответствии с решением суда не выплачивает. В связи с тем, что ЖЮН,Н. алименты не выплачивал, задолженность не погашал, то в отношении него 

<

дата обезличена> был составлен протокол об административном правонарушении по ч.1 ст. 5.35.1 КоАП РФ и согласно постановления мирового судьи судебного участка № 

<

адрес обезличен>, ЖЮН признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1ст. 5.35.1 КоАП РФ и ему было назначено наказание в виде обязательных работ на срок 25 (двадцать пять) часов. Постановление мирового судьи вступило в законную силу 25.12.2018г. Сведений об отбытии наказания в виде обязательных работ не поступало. После вступления постановления в законную силу ЖЮН осуществил частичные проплаты не соизмеримые с ежемесячно текущими платежами по алиментам, присужденными по решению суда и с образовавшейся задолженностью: в декабре 2018г -500 руб.; в январе 2019г -5000 руб.; в апреле 2019г -3000 руб.; ЖЮН сведений об уважительности невыплаты алиментов не предоставил, при отсутствии постоянного источника дохода, являясь трудоспособным лицом, мер к официальному трудоустройству не принял, в ЦЗН 

<

адрес обезличен> для постановки на учет в качестве безработного не обращался, имущество, на которое можно было бы обратить взыскание, также не предоставил, что позволяет сделать вывод о том, что последний никаких мер, направленных на погашение задолженности и выплаты текущих алиментов на содержание несовершеннолетнего ребенка: сына ЖДЮ, 

<

дата обезличена> года рождения не предпринял. Из исполнительного производства следует, что ЖЮН официально не трудоустроен, в связи с чем, расчет размера ежемесячной платы по алиментам в соответствии с п.4 ст. 113 СК РФ определяется исходя из среднемесячной заработной платы в РФ. В результате уклонения от уплаты алиментов за период времени с 

<

дата обезличена> по у ЖЮН образовалась задолженность в размере 56 329 рублей 41 копейка. Общая сумма задолженности по состоянию на 

<

дата обезличена> составила 170 825 рублей 45 копеек. Исполнительное производство 

<

номер обезличен> возбужденное в отношении ЖЮН в настоящее время находится у нее в производстве.

Показаниями свидетеля БПА, оглашенными в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя и с согласия сторон в судебном заседании из содержания которых следует, что он работает в должности судебного пристава- исполнителя 

<

адрес обезличен> отдела судебных приставов 

<

адрес обезличен>. В его основные должностные обязанности входит принудительное исполнение требований исполнительных документов. 

<

дата обезличена> в 

<

адрес обезличен>ном отделе судебных приставов 

<

адрес обезличен> им было возбуждено исполнительное производство 

<

номер обезличен>-ИП в отношении должника ЖЮН 

<

дата обезличена> рождения. Данное исполнительное производство было возбуждено на основании постановления по делу об административном правонарушении от 

<

дата обезличена>, вынесенного мировым судьей судебного участка № 

<

адрес обезличен>, согласно которому ЖЮН 

<

дата обезличена> рождения признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 5.35.1 КоАП РФ и ему было назначено наказание в виде обязательных работ сроком на 25 (двадцать пять) часов. ЖЮН получил постановление о возбуждении исполнительного производства 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена>, так же лично получил постановление судебного пристава-исполнителя о направлении лица, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, к месту отбытия наказания от 

<

дата обезличена>. Обязательные работы сроком 25 (двадцать пять) часов ЖЮН отработал, о чем свидетельствует справка 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> и табель учета рабочего времени ЖЮН выданные Ставропольским Ботаническим Садом-филиал ФГБНУ «Северо-Кавказский ФНАЦ». 

<

дата обезличена> данное исполнительное производство в отношении ЖЮН окончено, в связи с тем, что требования выполнены в полном объеме. Исполнительное производство 

<

номер обезличен> в отношении ЖЮН находится в архиве 

<

адрес обезличен> отдела судебных приставов 

<

адрес обезличен> УФССП России по 

<

адрес обезличен>.

Помимо показаний подсудимого ЖЮН и свидетельских показаний, его вина в полном объеме подтверждается предоставленными стороной обвинения письменными доказательствами:

- содержанием протокола выемки от 

<

дата обезличена> согласно которому в отделе судебных приставов по исполнению исполнительных документов о взыскании алиментных платежей по 

<

адрес обезличен>, Грачевскому и 

<

адрес обезличен>м УФССП России у судебного пристава-исполнителя КИО из материалов исполнительного производства 

<

номер обезличен>-ИП изъяты следующие документы: постановление о возбуждении исполнительного производства 

<

номер обезличен>-ИП от 

<

дата обезличена>; судебный приказ 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена>; постановление о принятии ИП к исполнению от 

<

дата обезличена>; постановление мирового судьи судебного участка № 

<

адрес обезличен> от 

<

дата обезличена> о привлечении ЖЮН к административной ответственности по ч. 1 ст. 5.35.1 КоАП РФ;

- содержанием протокола осмотра документов от 

<

дата обезличена>, согласно которого были осмотрены следующие документы: постановление о возбуждении исполнительного производства 

<

номер обезличен>-ИП от 

<

дата обезличена>; судебный приказ 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена>; постановление о принятии ИП к исполнению от 

<

дата обезличена>; постановление мирового судьи судебного участка № 

<

адрес обезличен> от 

<

дата обезличена> о привлечении ЖЮН к административной ответственности по ч. 1 ст. 5.35.1 КоАП РФ,

Вещественными доказательствами:

- копией судебного приказа 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена>, выданного мировым судьей судебного участка № 

<

адрес обезличен>, исполняя обязанности мирового судьи судебного участка №

<

адрес обезличен>, согласно которому ЖЮН обязан выплачивать алименты в пользу ЖАИ на содержание несовершеннолетнего ребенка: сына — ЖДЮ 

<

дата обезличена> года рождения, в размере 1/4 части всех видов заработка ежемесячно, начиная с 

<

дата обезличена> и до совершеннолетия ребенка. Оригинал документа возвращен судебному приставу-исполнителю КНО 0-5,07.2019 года для дальнейшей работы в рамках исполнительного производства 

<

номер обезличен>-ИП от 31.08.2012г;

- копией постановления судебного пристава-исполнителя о возбуждении исполнительного производства 

<

номер обезличен>-ИП от 31.08.2012г., вынесенное судебным приставом - исполнителем Ленинского РОСП 

<

адрес обезличен> УФССП России по СК САВ Оригинал—документа возвращен судебному приставу-исполнителю КНО 03.07.2019г. для дальнейшей работы в рамках исполнительного производства 

<

номер обезличен>-ИП от 31.08.2012г;

- копией постановления о принятии ИП к исполнению от 

<

дата обезличена> — подтверждает, что в ОСП по ВАП по 

<

адрес обезличен>, Грачевскому и 

<

адрес обезличен>м было принято к исполнению исполнительное производство о взыскании алиментных платежей в отношении должника ЖЮН переданное из 

<

адрес обезличен> отдела судебных приставов 

<

адрес обезличен> УФССП России по 

<

адрес обезличен>. Оригинал документа возвращен судебному приставу-исполнителю КНО 03-07.2019 года для дальнейшей работы в рамках исполнительного производства 

<

номер обезличен>-ИП от 31.08.2012г;

- копией постановления об административном правонарушении по ч.1 ст. 5.35.1 КоАП РФ от 

<

дата обезличена> выданное мировым судьей судебного участка № 

<

адрес обезличен> в отношении ЖЮН по ч. 1 ст. 5.35.1 КоАП РФ, вступившего в законную силу 

<

дата обезличена>, согласно которому ЖЮН назначено административное наказание в виде обязательных работ на срок 25 часов.

Таким образом, вина подсудимого ЖЮН в совершении преступления подтверждается показаниями, как самого подсудимого ЖЮН, так и показаниями представителя несовершеннолетнего потерпевшего ЖАИ, свидетелей КНО, БПА

Суд признает показания данных лиц правдивыми, так как они являются последовательными, подробными, согласуются между собой и представленными стороной обвинения письменными и вещественными доказательствами, а в своей совокупности соответствуют фактическим обстоятельствам дела. Данные показания полностью подтверждают виновность подсудимого ЖЮН в совершении преступления. Оснований не доверять показаниям данных свидетелей у суда не возникло. 

Признавая представленные стороной обвинения доказательства допустимыми, так как они получены в строгом соблюдении норм УПК РФ, и оценивая их как достоверные, суд считает, что все они взаимосвязаны, полностью согласуются между собой, подтверждают друг друга и в своей совокупности полностью доказывают вину подсудимого ЖЮН в совершении преступления.

Суд считает, что представленных стороной обвинения доказательств виновности ЖЮН в совершении преступления достаточно для вынесения обвинительного приговора.

Суд считает доказанной виновность подсудимого ЖЮН в неуплате родителем без уважительных причин в нарушение решения суда средств на содержание несовершеннолетних детей, если это деяние совершено неоднократно, и действия подсудимого суд квалифицирует по ч. 1 ст. 157 УК РФ.

ЖЮН по месту жительства характеризуется удовлетворительно, на учете у врачей психиатра и нарколога не состоит.

При назначении вида и размера наказания подсудимому ЖЮН, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, которое в соответствии со ст. 15 УК РФ, относится к категории небольшой тяжести, личность подсудимого.

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание ЖЮН в порядке ч. 1 ст. 61 УК РФ суд признает: предусмотренное п. «к» ч.1 ст.61 УК РФ - добровольное возмещение имущественного ущерба.

В качестве обстоятельств смягчающих наказание в порядке ч. 2 ст. 61 УК РФ суд признает - признание вины и раскаяние в содеянном ЖЮН

Наличие на иждивении у подсудимого ЖЮН несовершеннолетнего ребенка не признается судом в качестве смягчающего обстоятельства, поскольку сам по себе факт наличия у виновного малолетнего ребенка не может рассматриваться как безусловное основание для признания его в качестве обстоятельства, смягчающего наказание. Закон (п. "г" ч. 1 ст. 61 УК РФ) указанное смягчающее обстоятельство связывает с выполнением виновным обязанностей родителя по воспитанию и материальному содержанию ребенка.

Обстоятельств, отягчающих наказание, судом не установлено.

Санкция ст. 157 УК РФ является альтернативной, так как предусматривает наказание в виде исправительных работ, принудительных работ, арестом и лишения свободы.

С учетом всех изложенных обстоятельств, необходимость соответствия характера и степени общественной опасности преступления, обстоятельств его совершения и личности виновного, состояния его здоровья, а также, учитывая влияние назначаемого наказания на исправление ЖЮН и на условия жизни его семьи, суд приходит к выводу, что подсудимому необходимо назначить наказание не связанное с лишением свободы, в виде исправительных работ, что будет достаточным для достижения предусмотренных уголовным законом целей наказания.

Оснований для применения положений ст. 73 УК РФ суд не находит.

Оснований для освобождения ЖЮН от уголовной ответственности с назначением судебного штрафа не имеется. 

Решая судьбу вещественных доказательств, в соответствии со ст. ст. 81, 82, 299 УПК РФ:

- копия судебного приказа 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена>, выданного мировым судьей судебного участка № 

<

адрес обезличен>, исполняя обязанности мирового судьи судебного участка №

<

адрес обезличен>, согласно которому ЖЮН обязан выплачивать алименты в пользу ЖАИ на содержание несовершеннолетнего ребенка: сына — ЖДЮ 

<

дата обезличена> года рождения, в размере 1/4 части всех видов заработка ежемесячно, начиная с 

<

дата обезличена> и до совершеннолетия ребенка. Оригинал документа возвращен судебному приставу-исполнителю КНО 0&07.2019 года для дальнейшей работы в рамках исполнительного производства 

<

номер обезличен>-ИП от 31.08.2012г - хранить при материалах уголовного дела;

- копия постановления судебного пристава-исполнителя о возбуждении исполнительного производства 

<

номер обезличен>-ИП от 31.08.2012г., вынесенное судебным приставом- исполнителем Ленинского РОСП 

<

адрес обезличен> УФССП России по СК САВ Оригинал документа возвращен судебному приставу-исполнителю КНО 0&07.2019 года для дальнейшей работы в рамках исполнительного производства N° 1273/16/26045-ИП от 31.08.2012г. - хранить при материалах уголовного дела;

- копия постановления о принятии ИП к исполнению от 

<

дата обезличена> — подтверждает, что в ОСП по ВАП по 

<

адрес обезличен>, Грачевскому и 

<

адрес обезличен>м было принято к исполнению исполнительное производство о взыскании алиментных платежей в отношении должника ЖЮН переданное из 

<

адрес обезличен> отдела судебных приставов 

<

адрес обезличен> УФССП России по 

<

адрес обезличен>. Оригинал документа возвращен судебному приставу-исполнителю КНО 

<

дата обезличена> для дальнейшей работы в рамках исполнительного производства 

<

номер обезличен>-ИП от 31.08.2012г. - хранить при материалах уголовного дела;

- копия постановления об административном правонарушении по ч.1 ст. 5.35.1 КоАП РФ от 

<

дата обезличена> выданное мировым судьей судебного участка № 

<

адрес обезличен> в отношении ЖЮН по ч. 1 ст. 5.35.1 КоАП РФ, вступившего в законную силу 

<

дата обезличена>, согласно которому ЖЮН назначено административное наказание в виде обязательных работ на срок 25 часов - хранить при материалах уголовного дела.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 299, 302-304, 307-310 УПК РФ суд ПРИГОВОРИЛ:

ЖЮН признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 157 УК РФ и назначить ему наказание в виде исправительных работ сроком на 6 (шесть) месяцев, из заработной платы осужденного к исправительным работам производить удержания в доход государства в размере 10 %.

На основании ст. 50 УК РФ вид исправительных работ и объекты, на которых они отбываются, определяются органами местного самоуправления по согласованию с уголовно-исполнительными инспекциями.

Меру процессуального принуждения в виде обязательства о явке, избранную в отношении ЖЮН до вступления приговора в законную силу оставить без изменения. 

Вещественные доказательства:

- копия судебного приказа 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена>, выданного мировым судьей судебного участка № 

<

адрес обезличен>, исполняя обязанности мирового судьи судебного участка №

<

адрес обезличен>, согласно которому ЖЮН обязан выплачивать алименты в пользу ЖАИ на содержание несовершеннолетнего ребенка: сына — ЖДЮ 

<

дата обезличена> года рождения, в размере 1/4 части всех видов заработка ежемесячно, начиная с 

<

дата обезличена> и до совершеннолетия ребенка. Оригинал документа возвращен судебному приставу-исполнителю КНО 0&07.2019 года для дальнейшей работы в рамках исполнительного производства 

<

номер обезличен>-ИП от 31.08.2012г - хранить при материалах уголовного дела;

- копия постановления судебного пристава-исполнителя о возбуждении исполнительного производства 

<

номер обезличен>-ИП от 31.08.2012г., вынесенное судебным приставом- исполнителем Ленинского РОСП 

<

адрес обезличен> УФССП России по СК САВ Оригинал документа возвращен судебному приставу-исполнителю КНО 0&07.2019 года для дальнейшей работы в рамках исполнительного производства N° 1273/16/26045-ИП от 31.08.2012г. - хранить при материалах уголовного дела;

- копия постановления о принятии ИП к исполнению от 

<

дата обезличена> — подтверждает, что в ОСП по ВАП по 

<

адрес обезличен>, Грачевскому и 

<

адрес обезличен>м было принято к исполнению исполнительное производство о взыскании алиментных платежей в отношении должника ЖЮН переданное из 

<

адрес обезличен> отдела судебных приставов 

<

адрес обезличен> УФССП России по 

<

адрес обезличен>. Оригинал документа возвращен судебному приставу-исполнителю КНО 

<

дата обезличена> для дальнейшей работы в рамках исполнительного производства 

<

номер обезличен>-ИП от 31.08.2012г. - хранить при материалах уголовного дела;

- копия постановления об административном правонарушении по ч.1 ст. 5.35.1 КоАП РФ от 

<

дата обезличена> выданное мировым судьей судебного участка № 

<

адрес обезличен> в отношении ЖЮН по ч. 1 ст. 5.35.1 КоАП РФ, вступившего в законную силу 

<

дата обезличена>, согласно которому ЖЮН назначено административное наказание в виде обязательных работ на срок 25 часов - хранить при материалах уголовного дела;

Приговор может быть обжалован сторонами в апелляционном порядке в 

<

адрес обезличен>вой суд, через Ленинский районный суд 

<

адрес обезличен> в течение 10 суток со дня провозглашения приговора, а осужденным, содержащимся под стражей, - в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья С.А. Роговая